



TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI KONFEDERASYONU AR-GE MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı : 54826179-439.04.03-104/115

25.10.2023

Konu : Elektronik İlan Doğrulama Sistemi Kimlik ve Yetki Doğrulaması Hk.

DAĞITIM YERLERİNE 2023/115 SAYILI GENELGE

Bilindiği üzere, 31 Ağustos 2023 tarihinde İkinci El Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelik ile Taşınmaz Ticareti Hakkında Yönetmelikte değişikliğe gidilerek başkalarına ait ikinci el motorlu kara taşıtlarının ve taşınmazların satışına yönelik ilanlara elektronik ortam sağlayan gerçek veya tüzel kişilere;

- Üyelikten veya ilanın yayımlanmasından önce ilan vermek isteyen gerçek kişinin adı, soyadı ve T.C.kimlik numarası ya da yabancı kimlik numarası ile telefon numarasını; tüzel kişinin unvan ve telefon numarasını doğrulama; doğrulanmış bilgilerin güncelliğini koruma ve bu bilgileri saklama,

- İlanı yayımlamadan önce ilana konu taşıtın veya taşınmazın ilan veren üyeye veya bu üyenin gerçek kişi olması halinde birinci ve ikinci derece kan hısımlarına veya eşine ait olduğunu ya da ilanı veren üyenin ilana konu taşıt veya taşınmaz sahibi tarafından yetkilendirildiğini doğrulama, yükümlülüğü getirilmiş olup, bahse konu düzenlemeler 1 Kasım 2023 tarihinde yürürlüğe girecektir.

Konu 11/09/2023 tarihli ve 2023/104 sayılı genelgemiz ile teşkilatımıza duyurulmuştur.

Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü tarafından Konfederasyonumuza gönderilen yazı ile, mezkur düzenlemeler ile elektronik ortamda hizmet sunan ilan platformlarında kimliği belli olmayan üyelikler üzerinden yayımlanan gerçeğe aykırı, aldatıcı veya sahte taşıt ve taşınmaz ilanlarının önlenmesi, bu alanlarda ilan kirliliği ile ilanlardaki bilgi kirliliğinin engellenmesi ve taşıt ve taşınmazlarda spekülasyon fiyat artışlarının önüne geçilmesi hedeflendiği belirtilerek, anılan düzenlemelere aykırı hareket edenler hakkında 6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanununun 12 nci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi uyarınca, her bir aykırılık için 100 bin Türk lirasına kadar idari para cezası uygulanacağı bildirilmiştir.

Ayrıca, söz konusu düzenlemelerle getirilen yükümlülüklerin hayata geçirilebilmesini teminen taraflarınca taşıt ve taşınmaz sektörü temsilcileri, ilan platformu temsilcileri ve Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi yetkilileri ile gerçekleştirilen toplantılar neticesinde, Bakanlık bünyesinde Elektronik İlan Doğrulama Sistemi'nin (EİDS) kurulmasına karar verildiği ifade edilmiştir. Bu Sistem üzerinden, başkalarına ait taşıtların ve taşınmazların satışına yönelik

TESK; Avrupa Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (UEAPME-Brüksel - Belçika) Uluslararası Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (IACME-Cenevre-İsviçre), üyesidir. Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları Kamu - Özel Kesim Ortaklığı Brüksel Ofisi (TURBO-ppp) kurucularındandır.

CONFEDERATION OF TURKISH CRAFTSMEN AND TRADESMEN • KONFÖDERATION DES TÜRKISCHEN HANDWERKS UND KLEINGEWERBES • CONFÉDÉRATION DES ARTISANS ET DES COMMERÇANTS DE TURQUIE

Tunus Caddesi No: 4 06680 Bakanlıklar/ANKARA info@tesk.org.tr www.tesk.org.tr tesk.evrak@hs01.kep.tr
Tel: 0312 418 32 69 Faks: 0312 425 75 26 Bilgi İçin: ebru@tesk.org.tr

43316cf6d120452185c2d466f7af7354

FEDERASYONLAR

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu
Türkiye Bakkallar ve Bayiler Federasyonu

Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu

Türkiye Kahveciler, Kiraathaneçiler, Büfeciler Federasyonu

Türkiye Elektrik, Elektronik ve Benzerleri Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu

Türkiye Terziler, Konfeksiyoncular ve Giyim Sanatkarları Federasyonu

Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu

Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu

Türkiye Lokantacılar, Kebapçılar, Pastacılar ve Tatlıcılar Federasyonu

Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu

Türkiye Firinciler Federasyonu

Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu

Türkiye Sebzeçiler, Meyveciler Seyyar Pazaracılar Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu

ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİKLERİ

•Adana •Adıyaman •Aydın •Balıkesir •Bilecik •Bingöl •Bitlis •Bolu •Burdur •Bursa •Çanakkale •Çankırı •Çorum •Denizli •Diyarbakır •Edirne •Elazığ •Erzincan •Erzurum •Eskişehir •Gaziantep •Giresun •Gümüşhane •Hakkari •Hatay •Isparta •İcel •İstanbul •İstanbul (Bil. Mad. Eşya) •İzmir •Kars •Kastamonu •Kayseri •Kırklareli •Kırşehir •Kocaeli •Konya •Kütahya •Malatya •Manisa •K. Maraş •Mardin •Muğla •Muş •Nevşehir •Niğde •Ordu •Rize •Sakarya •Samsun •Siirt •Sinop •Sivas •Tekirdağ •Tokat •Trabzon •Tunceli •Şanlıurfa •Uşak •Van •Yozgat •Zonguldak

•Aksaray •Bayburt •Karaman •Kırkkale •Batman •Şırnak •Bartın •Ardahan •İğdir •Yalova •Karabük •Kilis •Osmaniye •Düzce

TESK, yöneticileri en alt birimden itibaren yargı gözetiminde yapılan demokratik seçimlerle işbaşına gelen bağımsız 13 mesleki Federasyon, 82 Birlik, 3008 Oda, 491 meslek dâhilce ülke düzeyinde ve yaklaşık iki milyon üyeye sahip en büyük sivil toplum kuruluşudur.

ilanlara elektronik ortam sađlayan gerek veya tuzel kiřiler tarafından, EİDS'nin uygulamaya alınmasını mütetaki;

- Yeni üyeliklerde üyelik başvurusunda bulunan,


- Mevcut üyeliklerde ise ilk ilan giriři öncesinde ilan vermek isteyen gerek veya tuzel kiřinin kimlik ve yetki dođrulaması yapılmasına olanak sađlanacađı,

İlk ařamada EİDS ve e-Devlet üzerinden kimlik dođrulaması yapılması; sonraki ařamada ise yetki dođrulamasına iliřkin gerekli entegrasyonların tamamlanarak tüm düzenlemelerin uygulamaya alınması öngöröldüđü belirtilmiřtir.


Bakanlık tarafından EİDS'nin uygulamaya alınmasına yönelik alıřmalar kapsamında entegrasyon dokümanı hazırlandıđı, söz konusu sisteme iliřkin teknik soru, sorun, görüř veya önerilerin eids@ticaret.gov.tr e-posta adresine iletilmesi gerektiđi ve EİDS'ye iliřkin <https://eids.ticaret.gov.tr/> web adresinin yayına alındıđı bildirilmiřtir.

Söz konusu dokümanın bir örneđi yazımız ekinde yer almaktadır.

Bilgilerinizi ve EİDS üzerinden kimlik dođrulaması yapılması amacıyla idari ve teknik tüm tedbirlerin alınarak EİDS ile entegrasyon alıřmalarının ivedilikle tamamlanması; uygulamanın ikinci ařamasında uygulamaya alınacak yetki dođrulaması için gerekli entegrasyon alıřmalarına hazırlık yapılması hususunda **bařkalarına ait ikinci el motorlu kara tařıtlarının ve tařınmazların satışına yönelik ilanlara elektronik ortam sađlayan üyelerinize** gerekli bilgilendirme ve uyarıların yapılması hususunda geređini rica ederiz.

 e-imzalıdır

Soner BEKTAř
Genel Sekreter V.

 e-imzalıdır

Bendevi PALANDÖKEN
Genel Bařkan

EKLER: 1. EİDS-Entegrasyon Dokümanı (1).pdf

DAđITIM:

Geređi:
Birliklere

Bilgi:
Federasyonlara



TÜRKİYE CUMHURİYETİ
TİCARET BAKANLIĞI

T.C.
TİCARET BAKANLIĞI

**ELEKTRONİK İLAN DOĞRULAMA SİSTEMİ (EİDS)
ENTEGRASON DOKÜMANI**

Ekim 2023

v1.0

Üye Kimlik Doğrulama İşlemi

EİDS sistemi kapsamında başkalarına ait ikinci el motorlu kara taşıtlarının ve taşınmazların satışına yönelik ilanlara elektronik ortam sağlayan tüm gerçek veya tüzel kişilere;

- Üyelikten veya ilanın yayımlanmasından önce ilan vermek isteyen gerçek kişinin adı, soyadı ve T.C. kimlik numarası ya da yabancı kimlik numarası ile telefon numarasını; tüzel kişinin unvan ve telefon numarasını doğrulama; doğrulanmış bilgilerin güncelliğini koruma ve bu bilgileri saklama,
- İlanı yayımlamadan önce ilana konu taşıtın/taşınmazın ilan veren üyeye veya bu üyenin gerçek kişi olması halinde birinci ve ikinci derece kan hısımlarına veya eşine ait olduğunu ya da ilanı veren üyenin ilana konu taşıt/taşınmaz sahibi tarafından yetkilendirildiğini doğrulama,

yükümlülüğü getirilmiştir.

Bu kapsamda gerçek ve tüzel kişilerin üyeliklerinin doğrulanması EİDS üzerinden E-Devlet entegrasyonu ile yapılacaktır.

İlanlara elektronik ortam sağlayan tüm gerçek veya tüzel kişiler tarafından ilan verecek gerçek ve tüzel kişilerin doğrulanması SSO yöntemi ile aşağıdaki gibi yapılacaktır.

1. Gerçek veya tüzel kişilerin doğrulanması için formatı ve açıklamaları aşağıda yer alan URL adresi kullanılacaktır.

<https://eids.ticaret.gov.tr/oturum?firmaKodu=firmaKodu&vergiNo=vergiNo&gsmNo=gsmNo&returnUrl=returnUrlAdresi>

Parametre Kodu	Açıklaması
firmaKodu	İlanlara elektronik ortam sağlayan gerçek veya tüzel kişilere Bakanlık tarafından verilen kod
vergiNo	Kurumsal üyeliklerde tüzel kişiliklerin yetkili temsilci doğrulanması için kullanılacak vergi numarası
gsmNo	Doğrulaması yapılacak gerçek veya tüzel kişiye ait gsm numarası
returnUrl	Doğrulama yapıldıktan sonra ilgili sonuç parametreleri ile dönüş yapılacak adres

2. Kimlik doğrulama için yukarıdaki adrese ilgili parametreler ile istek yapıldığında Bakanlık Elektronik İlan Doğrulama Sistemi üzerinden E-Devlet giriş ekranına kullanıcının yönlendirilmesi sağlanacaktır.

3. Kullanıcı E-Devlet üzerinden kimlik bilgileri ile giriş işlemi yaptıktan sonra yeniden Bakanlık Elektronik İlan Doğrulama Sistemi üzerinden firma tarafından istek adresinde belirtilen returnUrl adresine ilgili parametreler ile dönüş sağlanacaktır.

returnUrlAdresi?kullaniciKodu=kullaniciKodu&durum=durum

Parametre Kodu	Açıklaması
kullaniciKodu	EİDS tarafından kullanıcının doğrulandığını belirten ve sonraki fazlarda kullanıcıya ilişkin çeşitli bilgilerin doğrulanması için de kullanılacak kod
durum	Doğrulama işlemine ilişkin sonuç mesajı

E-devlet üzerinden giriş yapan kullanıcıya ilişkin kullanıcı kodu üretilmesine engel olacak bir durum olmadığı takdirde ilgili kod EİDS tarafından üretilerek kullaniciKodu parametresi ile dönüş yapılacaktır. Her bir kullanıcı için tekil bir Guid kodu dönülecektir.

Kullanıcı kodunun üretilmesine engel bir durum(şirket yetkilisi olmama vb.) var ise kullaniciKodu parametresi boş olarak dönülecek ve durum parametresi ile işlem sonucuna ilişkin mesaj iletilecektir.